grafe Non credo tempori. Questa nave pendeva da 
I 

collana formata di conchiglia e mezza luna di ar- 
gento. 

X' ordine- delle nave fece naufragio nell' anno 
1416. 

( Saggz'o , s to~ ico  deg l i  ovdiai ca va llereschi - . 
Raffaele Ruo). . 

APPENDICE 

. LI. 

(Vedi alla pag. 222). 

Bulla Fundationis Hospitalis incurabilium Civi- 

tatis Neapolis. 

I Leo Papa Decimus 

Dilectis Filiis Salutem, et Apostolicam henedictio- 

I nem; nuper pro parte vestra nobis fuit expositum, 
quod vos propter maximam necessitatem Civitatis 

vestrae, et salutem animarum vestrarum cupitis in 

!I Civitate Neapolitana, seu ejus districtu , unum Ho- 
spitale pro pauperibus Incurabilibus ad instar Ar- 

chihospitalis etiam pauperum Incurabilium Sancti 

Jacobi de Augusta de urbe erigere. Quare suppli- 

cari nobis curatis, ut desup&r opportune providere, 

paterna diligentia curaremus. Nos igitur qui su- 

premi~ desideramus affectibus, ut dictis pauperi- 

bus, qui propter contagiosum eorum, et horrendum 

morbum ab hominibus despiciuntur, et  derelinquun- 

tur, de domo, in qua recipiuntur, et hospitantur, 

,provideantur, vestrisque supplicationibus inclinati. 
Vobis ut in Civitate Neapolitana, seu districtu ejus 

unum Hospitale pro eisdem pauperibus Incurabili- 
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e bus ad instar Archihospitalis praedicti in loco con- 

- gruo absque alicujus praejudicio . erigendi, seu ali- 

quod aliud Hospitale seu Ecclesiam, aut locum sa- 
crum pro hospitalitate hujusmodi inibi exercenda 

de consensu illorum, ad quod spectat recipiendi 

licentiam, et  facultatem ooncedimus.~ Quodque post- 

quam dictum Iiospitale erectum, seu recepturn exti- . 
terit, et  in eo hospitalitas incepta fuerit, et  quandiu 

!duraverit, ipsum Iiospitale, illiusque Officiales, In- 

firmi, Servitores, et Confratres , ac alia persona, 
h 

quod ut omiiibus, et  singulis privilegiis , -exemptio- 

nibus gratiis , indultis, indulgentiis', excepta. ple- 

naria concessa visitaiitibus Ecclesiam Hospitalis in 
- Sancti Jacobi, et Conceptionisrfestis, ac  tertiae par- 

tis poenitentiarum eis iniunctarum, visitantibus sin- 

gulis Sabatis in Bulla erectionis dicti Archihospitalls . 
coiitentis, concessionibus, favoribus , immunitati- 

bus, et decretis spiritualibus, àc  temporalibus, qui- 

bus Archihospitale praedictum, ejusque servitores, - 

infirmi, officiales, confratres, et  aliae personae utun- 

tur potuuntur+, et gaudent, seu uti potiri, et  gaudere 

qugmodolibet poterunt in futurum uti, po.tiri, ;t gau- 
*dere libere, e t  licite possint, et  valeant in omnibus, 

e t  per omnia, ac  si privilegia, iiidulgentiae (exceptir 
- < 
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supradictis) exemptiones, et alia proemissa dicto Ar- . 

chiohospitali per iios, et sedem praedictam conces- i- 

sa eidem hospitale erigendo, seu recipiendo èx- 
pressa, et nominatirn concessa fuissent, indulgemus, 

pariterque concedimus: Apostolis literis per nos, et 

, Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac pro 
- 

'fabrica Sancti Petri de Urbe, sub quibus vis ver- 
borum formis, etiam si in eis caveatur, quod eis 

-.derogari, limitari, suspendi, seu irnpediri, etiam per 

quascumque clausulas hoc importantes non possint, 

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, et 
- .  

aliis in contrarium facientibus non obstantibus qui- 

buscurnque. Datum Rornae apud S. ~ e t r u m  sul, An- 
nulo Piscatoris die I1 Martii 1519 Pontificatus no- 
stri anno sexto-Evangelista-Dilectis filiis Com- 

municalis Civitatis Neapolit anae. 

LII. 

( Vedi alla pag. 223 ) - 

. I più accurati scrittori della vita di Maria Lo- 

renza Lonc (che furono il Magnati Correttore della 
Santa Casa degl' Incurabili, e il Guadagni) dicono 

senza dubbio essere del Ravaschieri il do110 dei 
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- 12,000 ' ducati. Non so il perdi& altri cronicisti del 
- XVI secolo vogliono attribuire 1' accennata bene- 

ficenza ad un tal Battaglini di Genova. Cotesto er- 

rore venne ripetuto dal D'Engenio e dal Celano e 
da parecchi altri. Una ragione sola avrebbe dovuto 

ricondurli all'opinione del Magnati, ed è la seguen- 

te. I Battaglini non ebbero mai banco in Napoli, i 
Somellini l'ebbero in epoca posteriore, e pure tutti 

e - 
gli scrittori parlano di una polizza di Banco nar- 
rando del generoso' donatore. .. 

LIII. 

( Vedi alla pag. 228 ) 

Andrea di Capua Duca di Ternioli primo intei- 
\ 

venne in tutte le guerre degli Aragonesi, ed in 

quella medesima battaglia .dove mori il fratello 

avendo prima, siccome dice il Giovio, insieme con 

D. Ugo di. Cardona, e con Teodoro Triulzio arden- 

APPENDICE . '359 

dini fa memoria , mandato in ajuto dell' Impera- 
tore Massimiliano, e crescendo in reputazione l'a- 
veva finalmente Papa Giulio I1 eletto per .capitan 

Generale delle sue genti, quando all' andare al- 

, - 
l'esercito essendo da infermitk pes tifera assalito si 

7 4' 
mori in ,Civita Castellana 1' anno 15tB ; trovo per 
iscritture del 1498 che egli aves ancora titolo di